Codice A20020

D.D. 7 maggio 2015, n. 207

D.G.R. n. 1305/2015: "Parziale modifica della Deliberazione della Giunta Regionale n. 25-769 del 15 dicembre 2014. Forte di Exilles (TO). Linee di indirizzo per l'avvio di un progetto di valorizzazione e prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna". Paziale modifica della Det. n. 121/A20020 del 19/03/2015.

Premesso che:

- con deliberazione n. 25-769 del 15 dicembre 2014, la Giunta Regionale ha approvato le linee di indirizzo per l'avvio di un progetto di valorizzazione del Forte di Exilles e la prosecuzione fino al 31 marzo 2015 della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna di cui alla convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la custodia, manutenzione di emergenza e le pratiche assicurative e di sicurezza del Forte di Exilles.
- per far fronte alle spese inerenti alla prosecuzione della collaborazione, con la deliberazione suddetta è stato disposto che, considerato che risultano ancora disponibili presso il Museo Nazionale della Montagna gli introiti relativi allo sbigliettamento 2014 pari a € 56.344,00, con successivo atto dirigenziale si dovesse procedere all'accertamento della somma sul capitolo di entrata n. 69930 del bilancio di previsione 2015 e all'impegno della stessa sul capitolo di spesa collegato n. 499631/2015;
- che a decorrere dall'esercizio finanziario 2015 si applicano le disposizioni di cui all'art. 7, comma 1 punto b) del D. Lgs. 118/2011, che vieta l'imputazione provvisoria di operazioni alle partite di giro/servizi per conto terzi;
- la convenzione tra la Regione Piemonte e il Museo Nazionale della Montagna per la gestione del Forte di Exilles Rep. n. 16198/2011 all'art. 7 prevede che "le entrate di cui all'ultimo comma dell'art. 4 (riferite all'anno precedente), nonché eventuali contributi o sponsorizzazioni derivanti da terzi, andranno a concorrere alla copertura delle spese preventivate nel bilancio annuale".

Considerato quanto sopra, si è reso necessario modificare parzialmente la D.G.R. n. 25-769 del 15 dicembre 2014.

Pertanto, con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 9-1305 del 13 aprile 2015 è stato disposto che, "per far fronte alle spese connesse alla prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna "Duca degli Abruzzi" del Club Alpino Italiano – Sezione di Torino di cui alla convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la gestione del Forte di Exilles, con successivo atto dirigenziale il Museo sarà autorizzato ad utilizzare la quota di biglietteria incassata nel periodo di apertura 2014".

Poiché nel frattempo, in esecuzione della D.G.R. n. 25-769 del 15/12/2014, con la Determinazione Dirigenziale n. 121 del 19 marzo 2015 era stato disposto l'accertamento della somma di € 56.344,00 sul capitolo di entrata n. 69930 del bilancio di previsione 2015 e all'impegno della stessa sul capitolo di spesa collegato n. 499631/2015, si rende necessario modificare parzialmente tale determinazione.

Pertanto, con la presente, si dispone che i punti terzo, quarto e quinto del dispositivo della Determinazione Dirigenziale n. 121 del 19 marzo 2015 siano sostituiti dai seguenti:

- "- in esecuzione della D.G.R. n. 9-1305 del 13 aprile 2015 si dispone che, per far fronte alle spese connesse alla prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna "Duca degli Abruzzi" del Club Alpino Italiano Sezione di Torino di cui alla convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la gestione del Forte di Exilles, il Museo è autorizzato ad utilizzare la quota di biglietteria incassata nel periodo di apertura 2014, pari a € 56.344,00;
- il Museo presenterà una relazione sull'attività svolta al Forte di Exilles sino al 31 marzo 2015, unitamente al rendiconto delle spese sostenute per l'espletamento di tali attività, regolarmente approvato dall'Assemblea del CAI-Torino, così come previsto dall'art. 4 della convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la gestione del Forte di Exilles;
- la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico della Regione Piemonte."

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento

Quanto sopra premesso e considerato

IL DIRIGENTE

visto l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

vista la legge regionale n. 7 dell'11 aprile 2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

visto il D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte della pubbliche amministrazioni";

Vista la D.G.R n. 25-769 del 15/12/2014 "Forte di Exilles (TO). Linee di indirizzo per l'avvio di un progetto di valorizzazione e prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna";

vista la D.G.R. n. 9-1305 del 13 aprile 2015 "Parziale modifica della Deliberazione della Giunta Regionale n. 25-769 del 15 dicembre 2014 "Forte di Exilles (TO). Linee di indirizzo per l'avvio di un progetto di valorizzazione e prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna";

determina

- di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e in esecuzione della D.G.R. n. 9-1305 del 13 aprile 2015 "Parziale modifica della Deliberazione della Giunta Regionale n. 25-769 del 15 dicembre 2014 "Forte di Exilles (TO). Linee di indirizzo per l'avvio di un progetto di valorizzazione e prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna", la conseguente parziale modifica della Determinazione Dirigenziale n. 121/A20020 del 19 marzo 2015, disponendo che i punti terzo, quarto e quinto del dispositivo siano sostituiti dai seguenti:

- "- in esecuzione della D.G.R. n. 9-1305 del 13 aprile 2015 si dispone che, per far fronte alle spese connesse alla prosecuzione della collaborazione con il Museo Nazionale della Montagna "Duca degli Abruzzi" del Club Alpino Italiano Sezione di Torino di cui alla convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la gestione del Forte di Exilles, il Museo è autorizzato ad utilizzare la quota di biglietteria incassata nel periodo di apertura 2014, pari a € 56.344,00;
- il Museo presenterà una relazione sull'attività svolta al Forte di Exilles sino al 31 marzo 2015, unitamente al rendiconto delle spese sostenute per l'espletamento di tali attività, regolarmente approvato dall'Assemblea del CAI-Torino, così come previsto dall'art. 4 della convenzione Rep. n. 16198 del 17/5/2011 per la gestione del Forte di Exilles.
- la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico della Regione Piemonte.
- di confermare, per quanto non modificato, la Determinazione Dirigenziale n. 121/A20020 del 19 marzo 2015.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione, si dispone che la stessa, ai sensi dell'art 26, comma 3 del D.lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente".

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Il Dirigente Raffaella Tittone